
TZ: Jednička v oboru smart home expanduje stále 
dál a netají se abiciózními plány 
47% růst od lídra na trhu s komplexním řešením pro chytré domácnosti 
 
Loxone Electronics, lídr na trhu smart home, potvrdil silný růst z roku 2016 a zvedl svůj obrat 
na 43,5 milonů Euro, je to zvýšení o 47 % (2015: 29,5 milionů Euro). 
 
Loxone CEO a zakladatel Martin Öller komentoval tento růst takto: „Zákazníci chtějí jeden 
funkční systém, ne deset různých systémů v jednom domě. My jim nabízíme vše, od 
osvětlovacích prvků, přes stínění, senzory, po audio či bazén. A to hlavní: mozek, který 
sdružuje všechny oblasti do jednoho inteligentního řešení. Poptávka po našem komplexním 
řešení je velká. Každý nový dům, co se dnes staví, bude určitě vybaven nějakou formou 
inteligentního ovládání. Digitalizace je v tomto případě nutná. Zatímco dnes lidé používají 
několik systémů v jednom domě, bude během příštích deseti let standardem komplexní 
řešení chytrého domu jedním systémem.“ 
 
V roce 2016 otevřel Loxone první evropský Showhome, kde si zákazníci mohou vyzkoušet 
na vlastní kůži, jaké je to bydlet v chytrém domě o rozloze 200 m2 a to včetně přespání. Je to 
výsledek investice 700 000 Euro do stavby a technologií a také jsou zde uplatněny letité 
zkušenosti. „Poptávka po bydlení na zkoušku je obrovská, museli jsme se rychle 
přizpůsobit“, popisuje Martin Öller. Každý návštěvník Showhome dostává úvodní instrukce a 
návod, jak chytrý dům využít a pracovat s ním.  
 
„Měníme život v klasickém bydlení,“ popisuje Martin Öller svoji vizi. V roce 2016 jsme 
otevřeli naší jedinečnou výzkumnou laboratoř (Smart Home Future Lab), kde společně s 
dalšími odděleními každý den zkoumáme a vytváříme budoucnost smart home. Zjišťujeme 
nové trendy, testujeme nové výrobky a prověřujeme nové technologie.  
 
Během příštího roku rozšíří Loxone sortiment výrobků o dalších 22 nových produktů a vydá 
se několik softwarových aktualizací. Tím by se měla kompletovat nabídka pro komplexní 
chytré řešení domu.  
 
Do konce roku 2016 vzniklo přes 50 000 Loxone Smart Home instalací, 39 000 jich bylo 
uskutečněno již v roce 2015. To je nárůst o 11 000 instalací, které jsou realizovány již v 99 
zemích od roku 2009. V roce 2020 chce být Loxone s jeho komplexním řešením pro chytré 
domácnosti největším dodavatelem produktů globálně. 
 
Nové umístění a posílení v managementu 
V souvislosti s vývojem firmy se společnost Loxone rozrostla i do USA a do Německa. Martin 
Öller informuje: „Od října 2016 jsme zřídili tým se sídlem v USA, kde se nachází vše, co 
potřebujeme, včetně kanceláří a Showhomu. Na podzim roku 2017 zřídíme naše ústředí pro 
Německo ve Stuttgartu. Do konce roku chceme zřídit silný tým prodejců a celý proces 



hledání partnerů začne již brzy. Kupní síla Německa je nadprůměrná a musíme se jí podle 
toho přizpůsobit.“ 
 
Od března roku 2017 chystá Top-Manager Rüdiger Keinberger novou obchodní strategii 
společnosti Loxone. Má mnohaleté zkušenosti s vedením nadnárodní korporace a společně 
se zakladatelem firmy Thomasem Moserem a vedoucím prodeje Martinem Öllerem chtějí 
úspěšně vést společnost na poli mezinárodního trhu.  
 
Kontakt pro média: 
 
Ondřej Brynych 
Marketing CZ a SK 
+420 380 429 005 
ondrej.brynych@loxone.com 
 


